
ヘルパーステーションいけだ
（介護保険・総合支援事業・障がい福祉）

お問い合わせ先

住 所：〒400-0064
山梨県甲府市下飯田1-2-18

電話番号：055-236-3504
Ｆ Ａ Ｘ ：055-236-3505
営業時間：8：00∼17：30

ヘルパーステーションいけだ
（訪問介護・予防訪問介護）
事業所番号：1970104426

ヘルパーステーションいけだ 障がい
（居宅介護・重度訪問介護）
事業所番号：1910101623



快適で安心・安全、その人らしい暮らしを

５つの事業で支援する介護施設が、

『共立介護福祉センターいけだ』です。

住み慣れた環境の中で最期まで

安心して住み続けられるお手伝いをします。

医療・介護・福祉の連携で

地域包括ケアの実現と

幅広い世代交流や福祉の拠点となる

施設になりたいと思っています。

ご利用料金（訪問介護・予防訪問介護）

サービス内容

🌼身体介護🌼
食事・排泄・入浴の介助

身体清拭・衣服着脱の介護
共に行う自立支援

🌼生活援助🌼
調理・洗濯・衣類の繕い

生活必需品の買い物

住居の清掃・整理整頓

その他必要な家事

🌼相談・助言🌼
生活の介護や受託などの
改善に関する相談・助言

🌼土曜日・日曜日・祝祭日の訪問もご相談に応じます。
🌼介護保険外の援助もご相談に応じます。

保険外の利用料は30分1,650円（税込）となります。

🌼上記介護保険利用料金は2021年4月1日からのものです。厚生労働省・その他通達等により変更することがございます。
🌼当ステーションは甲府市（7級地）にあるため、利用料１単位10.21円で算出しています。（訪問介護・予防訪問介護）
🌼上記利用料金に加え、介護職員処遇改善加算等の加算料金がございます。詳しくは、事業所へお問い合わせください。

ご利用料金（障がい：居宅介護・重度訪問介護）

心をこめて
お世話させて

いただきます!!

30分未満

30分以上45分未満

45分以上1時間未満

1時間以上1時間15分未満

1時間15分以上1時間30分未満

30分未満

30分以上1時間未満

1時間以上1時間30分未満

1時間30分以上2時間未満

2時間以上2時間30分未満

2時間30分以上3時間未満

◇　居宅介護

1,032円に30分増すごとに+93円

1時間30分以上 348円に15分増すごとに+40円

身体介護

287 円

452 円
658 円

750 円
844 円

938 円

3時間以上

サービス内容（時間） 単価

家事援助

119 円

171 円
221 円

268 円
309 円

1時間未満

1時間以上1時間30分未満

1時間30分以上2時間未満

2時間以上2時間30分未満

2時間30分以上3時間未満

3時間以上3時間30分未満

3時間30分以上4時間未満

◇　重度訪問介護

8時間以上12時間未満 1,686円に30分増すごとに+96円

825 円

4時間以上8時間未満 920円に30分増すごとに+96円

サービス内容（時間） 単価

重度訪問介護

209 円

311 円

414 円
517 円

619 円

721 円

※特定事業所加算（Ⅰ）20％
　が加算された利用者負担額
（負担割合1割の場合）

※特定事業所加算（Ⅰ）20％
　が加算された利用者負担額
（負担割合2割の場合）

※特定事業所加算（Ⅰ）20％
　が加算された利用者負担額
（負担割合3割の場合）

300円 599円 898円

474円 948円 1,422円

379円 758円 1,137円

459円 917円 1,376円

220円 439円 659円

270円 539円 809円

身体30分未満＋生活（45分以上70分未満）

生
活
援
助

20分以上45分未満

45分以上70分未満

身
体
生
活

身体30分未満＋生活（20分以上45分未満）

【訪問介護費の料金】

サービスに要する時間

身
体
介
護

30分未満

30分以上60分未満

利用者負担額
（負担割合1割の場合）

利用者負担額
（負担割合2割の場合）

利用者負担額
（負担割合3割の場合）

週1回程度 1,201円／月 2,402円／月 3,602円／月

週2回程度 2,399円／月 4,797円／月 7,195円／月

サービスに要する時間

総
合
事
業

現行の訪問介護相当（Ⅰ）

現行の訪問介護相当（Ⅱ）

【日常生活支援総合事業費の料金】 甲府市


